
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33458  27Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2017
 A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2017/35047, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2017, cujo objeto é 
Aquisição de Material de Consumo: desinfetante à base de hipo-
clorito de sódio 2% para ser utilizado na Sede e Hemorrede da 
Fundação HEMOPA
ITEM 1: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI - EPP. CNPJ 20.274.219/0001-96
Valor Total: R$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2017/35047 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA
Belém (PA), 13 de setembro de 2017
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 226598
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº361 DE 04 DE SETEMBRO  DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2013, publicado no 
DOE.Nº 32.087 DE 30.01.2012
 R E S O L V E :
SUBSTITUIR , a servidora ELANE MARCELE LIMA DE OLIVEIRA, 
Enfermeira, designada membro da COMISSÃO GRUPO DE 
SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM  GSE 
da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –FPEHCGV, de 
acordo com a portaria nº304 de 24 de Agosto de 2017, pela 
servidora ELIZABETE PINTO LOBATO, ENFERMEIRA , até ulterior 
deliberação
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV
                       

Protocolo: 226315
PORTARIA Nº 371  DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012
 RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GIANE ELLEN ALVES DE SOUZA, 
matrícula nº 57215788/2, ocupante do cargo de Gerente de 
Grupo Técnico, para responder como Chefe de Gabinete (código 
GEP-DAS-011.4) da Fundação Publica Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, no período de 02/10/2017 à 
31/10/2017, em substituição a titular CELIA MARIA FLEXA DE 
OLIVEIRA PANTOJA, matricula nº 5890816/1, que se encontra 
de férias no período
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 374, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço de 
Terapia Substitutiva Renal para o Serviço de Clínica Psiquiátrica, 
retroagindo seus efeitos a 10/08/2017

MATRÍCULA NOME CARGO

54184358/ 2 CLAUDIA XAVIER DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 226610

.

CONTRATO
.

Contrato: n° 261/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de Sondas, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 41/2017.
Valor Total: R$ 18.384,00 (DEZOITO MIL, TREZENTOS E OITENTA 
E QUATRO REAIS
Data Assinatura: 06/09/2017
Vigência: 06/09/2017 e término em 05/09/2018
Pregão Eletrônico Nº: 41/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho 648288 e/ ou 908288;
Natureza da Despesa 339030; Fonte do Recurso 0269 e/ ou 
0103;
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA. - ME

Endereço:  Travessa Soares Carneiro, nº 259 - Umarizal

Telefone: ( 091) 3249-5162 / 3259-2836

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Protocolo: 226426

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 75/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 01 
(um) Compressor de Ar a Estacionário 60 (sessenta) pés cúbicos 
por minuto, 01 (um) Secador por Refrigeração a Ar e 01 (um) 
Secador de ar por Adsorção para uso na Central de Gases desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília
Responsável pelo certame:William Saraiva garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:29/09/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 226400
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

15ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS 001/2017/FPEHCGV
Convocamos os candidatos listados no anexo 1 para comparecerem 
à Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 

na data de 18/09/2017, hora e local especifi cados para entrega 

das documentações constantes no anexo 2 e recebimento da 
requisição para realização de exames admissionais, conforme 
estabelecido no Edital 001/2017
O não comparecimento do candidato, munido das documentações 
exigidas, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua NÃO 
contratação, conforme item 7.5 do referido edital
ANEXO 1

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

3º ADRIANA PAULA ROCHA DE LUCENA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

28º CAMILA VIANNA SOUSA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

4º (*) KEILA REGINA SILVA DA CRUZ 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

* Convocação efetuada devido a candidata ter solicitado Reclassifi cação, conforme defi nido no 
processo 2017/172102

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

3º MARIA TELMA DOS SANTOS COSTA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

4º VALDECIR GONCALVES PEIXOTO 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

5º VANESSA NASCIMENTO SOUZA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

6º MARIA ALZENIR LOPES DE CASTRO 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

7º FABIANA DE MATOS ARAUJO 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

FUNÇÃO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: TERAPIA INTENSIVA

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

8º AURILEIDE NORONHA QUEIROZ COUTINHO 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

9º ROSEMERY RODRIGUES DA SILVA DE OLIVEIRA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

10º JOICE DOS REIS SOUZA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

11º (*) GISELE DO ROSARIO DE CASTRO DE ABREU 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

13º CAROLINE LOBATO RODRIGUES 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

14º KELLY HELORANY ALVES COSTA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

15º THIAGO BARATA DA SILVA 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

16º RAFAELA CORDEIRO DE MACEDO 08:00 as 12:00 – Mini Auditório

* Convocação efetuada devido a candidata ter solicitado 
Reclassifi cação, conforme defi nido no processo 

2017/292178.

FUNÇÃO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: PEDIATRIA

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

3º HALESSA DE FATIMA DA SILVA PIMENTEL 13:00 as 17:00 – Mini Auditório

FUNÇÃO: FONOAUDIOLOGO

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

2º ANA CRISTINA PEREIRA FERNANDES DE LIMA 13:00 as 17:00 – Mini Auditório

3º AYK EULALIA MOTTA DE SOUZA FREIRE 13:00 as 17:00 – Mini Auditório

FUNÇÃO: PSICÓLOGO

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

2º TATIANA FRAZAO BENTES 13:00 as 17:00 – Mini Auditório

FUNÇÃO: TECNICO DE ENFERMAGEM
Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

8º MARIA DAS GRACAS LOPES DA SILVA 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
9º MARIA DA CONCEICAO GOMES COELHO 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
10º FABIO PEREIRA DOS ANJOS 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
11º MIGUEL GONZAGA ALMEIDA 13:00 as 17:00 – Mini Auditório

12º MARA LUCIA DOS SANTOS REIS 13:00 as 17:00 – Mini Auditório


